?
Câmara Municipal de Ouro Preto

Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO NoJ'iS61 06

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta
Casa, ouvido o Plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada ao
Prefeito Municipal Angelo Oswaldo de Araújo Santos, a fim de que o
mesmo providencie junto a OUROTRAN a colocação de placas
nominativas nas ruas dos Bairros Taquaral e Águas Férreas.

JUSTIFICATIV A:

Tal solicitação se faz tendo em vista que muitas ruas foram
denominadas e não foram colocadas placas indicativas, o que
impossibilita a chegada de comunicações diversas aos moradores destes
logradouros.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2006.

discussài~.:=;b-=- _

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31)3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br

,